



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS
Pregoeira e Equipe de Apoio

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Carmópolis, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei Federal de nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, e a Lei Federal nº 10.520/2002, passa a Adjudicação o resultado da Licitação em epígrafe, referente ao Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial nº. 13/2022 – PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando futura e eventual aquisição de **MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE PINTURA** destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.

VENCEDOR: CENTRÃO DA ELETRICIDADE EIRELI ME
CNPJ: 03.189.468/0001-64

ITEM	PRODUTO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Aguarrás 5 Litros	Galões	HIDROTINTAS	80	55,00	4.400,00
2	Argamassa para revestimento CAII-Pct 15 Kg	Pacotes	CONCREJUNTE	200	10,50	2.100,00
5	Cabo para rolo de lã anti pingo 23 Cm	Unidades	TIGRE	300	4,70	1.410,00
7	Desempenadeira aço inox	Unidades	TIGRE	100	8,50	850,00
10	Esmalte sintético 3,6 litros alto brilho cor platina	Galões	HIDROTINTAS	300	54,60	16.380,00
11	Esmalte sintético 3,6 litros cor amarelo ouro	Galões	HIDROTINTAS	200	54,60	10.920,00
12	Esmalte sintético 3,6 litros cor azul del rei	Galões	HIDROTINTAS	300	54,60	16.380,00
13	Esmalte sintético 3,6 litros cor azul mar	Galões	HIDROTINTAS	200	54,60	10.920,00
14	Esmalte sintético 3,6 litros cor branco neve	Galões	HIDROTINTAS	800	54,60	43.680,00
15	Esmalte sintético 3,6 litros cor cinza	Galões	HIDROTINTAS	400	54,60	21.840,00
18	Estilete para corte	Unidades	BOMCORTE	100	3,30	330,00
20	Fita crepe 18 mm x 50 m	Rolos	3M	2000	3,50	7.000,00
22	Fita de sinalização zebra 200 X 7 Cm	Rolos	EPI360	100	9,90	990,00
24	Fundo galvanizado 3,6 litros	Galões	HIDROTINTAS	50	49,00	2.450,00
27	Lixa ferro nº. 60	Unidades	TIGRE	500	2,20	1.100,00
29	Lixa massa nº. 80	Unidades	TIGRE	1000	0,70	700,00
31	Lixa massa nº. 150	Unidades	TIGRE	1000	0,65	650,00
33	Lixa Massa nº. 220	Unidades	TIGRE	1200	0,65	780,00
35	Massa acrílica 18 litros	Latas	IQUINE	300	79,50	23.850,00
36	Massa corrida 18 litros	Latas	IQUINE	500	39,90	19.950,00
37	Motocompressor de ar direto 12 Hp, com kit p/ pintura	Unidades	VONDER	2	800,00	1.600,00
39	Pincel 2"	Unidades	TIGRE	500	2,90	1.450,00
43	Rolo 23 cm para textura	Unidades	TIGRE	60	13,50	810,00
44	Rolo de lã 05 cm	Unidades	TIGRE	300	3,00	900,00
45	Rolo de Espuma 09 cm	Unidades	TIGRE	200	3,00	600,00
46	Rolo de lã 09 cm	Unidades	TIGRE	1000	3,50	3.500,00
47	Rolo de lã anti pingo 23 cm	Unidades	TIGRE	300	7,50	2.250,00
50	Solvente 5 litros	Unidades	HIDROTINTAS	300	49,00	14.700,00
73	Verniz incolor poliuretano 3,6 litros	Galões	HIDROTINTAS	200	60,00	12.000,00
VALOR TOTAL						224.490,00

Itens destinado a AMPLA CONCORRÊNCIA (75%)



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS
Pregoeira e Equipe de Apoio

ITEM	PRODUTO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
81	Fardo mineral em pó cor branco neve 20kg	Fardos	HIDROTINTAS	1500	14,90	22.350,00
VALOR TOTAL						22.350,00

Itens destinado a COTA RESERVADA (25%)

ITEM	PRODUTO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
88	Fardo mineral em pó cor branco neve 20kg	Fardos	HIDROTINTAS	500	14,90	7.450,00
VALOR TOTAL						7.450,00
VALOR TOTAL GERAL						254.290,00

VENCEDOR: SAMS COMERCIO LTDA
CNPJ: 43.505.434/0001-56

ITEM	PRODUTO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	Bandeja grande para pintura	Unidades	ROMA	50	6,50	325,00
9	Escova com cabo em aço	Unidades	KALA	100	7,40	740,00
25	Gesso rápido em pó - pcte 40kg	Pacotes	MUNDO DO GESSO	200	34,00	6.800,00
53	Tinta de demarcação viária DNIT acrílica 18 litros cor amarela	Latas	SUPRIVIAS	50	365,00	18.250,00
54	Tinta de demarcação viária DNIT acrílica 18 litros cor azul	Latas	SUPRIVIAS	50	379,00	18.950,00
55	Tinta de demarcação viária DNIT acrílica 18 litros cor branca	Latas	SUPRIVIAS	50	325,00	16.250,00
56	Tinta de demarcação viária DNIT acrílica 18 litros cor cinza claro	Latas	SUPRIVIAS	50	314,00	15.700,00
57	Tinta de demarcação viária DNIT acrílica 18 litros cor verde	Latas	SUPRIVIAS	50	375,00	18.750,00
58	Tinta de demarcação viária DNIT acrílica 18 litros cor vermelho	Latas	SUPRIVIAS	50	375,00	18.750,00
59	Tinta de demarcação viária DNIT acrílica 3,6 litros cor amarela	Galões	SUPRIVIAS	100	90,00	9.000,00
60	Tinta de demarcação viária DNIT acrílica 3,6 litros cor branca	Galões	SUPRIVIAS	100	90,00	9.000,00
61	Tinta de demarcação viária DNIT acrílica 3,6 litros cor cinza claro	Galões	SUPRIVIAS	100	90,00	9.000,00
62	Tinta de demarcação viária DNIT acrílica 3,6 litros cor verde	Galões	SUPRIVIAS	100	90,00	9.000,00
VALOR TOTAL						150.515,00

VENCEDOR: JOSICLEIDE DE SOUZA CAMPOS LTDA
CNPJ: 23.318.747/0001-98

ITEM	PRODUTO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	Cabo extensor p/pintura com 04 metros	Unidades	COMPEL	50	36,80	1.840,00
6	Cabo para rolo tipo covo 23 Cm	Unidades	COMPEL	300	4,90	1.470,00
8	Desempenadeira de quina e canto	Unidades	COMPEL	50	9,90	495,00
16	Esmalte sintético 3,6 litros cor flamingo	Galões	HIDROTINTAS	300	55,80	16.740,00
17	Espátula 4"	Unidades	COMPEL	300	4,80	1.440,00
19	Estopa para limpeza de pintura	Pacotes	COMPEL	1000	1,90	1.900,00
21	Fita crepe 24 mm x 50 m	Rolos	ADERE	100	4,40	440,00
23	Fita telada para drywall adesiva 48mm x 90m	Rolos	COMPEL	50	18,90	945,00
26	Linha para marcação de pintura	Unidades	COMPEL	50	39,90	1.995,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS
Pregoeira e Equipe de Apoio

28	Lixa ferro nº. 80	Unidades	ATLAS	300	2,20	660,00
34	Máquina de pintura airless 127v 1,2Hp 3000pci	Unidades	BLACK DECKER	3	2.030,00	6.090,00
41	Pincel 4"	Unidades	COMPEL	100	4,90	490,00
42	Removedor para tinta 3,6 litros	Galões	EUCATEX	100	39,90	3.990,00
48	Rolo de lâ de carneiro 23 cm	Unidades	COMPEL	300	7,70	2.310,00
49	Selador acrílico 18 litros	Latas	COLORTEX	100	48,00	4.800,00
51	Textura rustica 18 litros	Latas	COLORTEX	50	89,00	4.450,00
52	Textura riscada 18 litros	Latas	EUCATEX	50	89,00	4.450,00
63	Tinta látex acrílico 18 litros cor preto	Latas	COLORTEX	50	79,00	3.950,00
64	Tinta látex acrílico 18 litros cor concreto	Latas	COLORTEX	200	79,00	15.800,00
65	Tinta látex acrílico 18 litros cor laranja	Latas	COLORTEX	300	79,00	23.700,00
66	Tinta látex para pintura exterior 18 litros cor marfim	Latas	COLORTEX	300	92,00	27.600,00
67	Tinta para piso 18 litros cor amarelo ouro	Latas	COLORTEX	200	125,00	25.000,00
68	Tinta para piso 18 litros cor azul profundo	Galões	COLORTEX	100	125,00	12.500,00
69	Tinta para piso 18 litros cor branco	Galões	COLORTEX	50	125,00	6.250,00
70	Tinta para piso 18 litros cor castor	Latas	COLORTEX	100	125,00	12.500,00
71	Tinta para piso 18 litros cor vermelho	Latas	COLORTEX	100	125,00	12.500,00
72	Trincha 7 polegadas p/pintura a base de água	Unidades	ATLAS	600	5,90	3.540,00
74	Zarcão incolor 3,6 litros	Galões	HIDROTINTAS	150	49,80	7.470,00
VALOR TOTAL						205.315,00

Itens destinado a AMPLA CONCORRÊNCIA (75%)

ITEM	PRODUTO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
75	Tinta látex acrílico 18 litros cor azul profundo	Latas	COLORTEX	450	74,00	33.300,00
76	Tinta látex acrílico 18 litros cor branco neve	Latas	COLORTEX	750	49,90	37.425,00
77	Tinta látex para pintura exterior 18 litros cor branco gelo	Latas	COLORTEX	375	98,00	36.750,00
78	Tinta látex para pintura exterior 18 litros cor cinza claro	Latas	COLORTEX	450	98,00	44.100,00
79	Tinta para piso 18 litros cor cinza	Latas	COLORTEX	600	125,00	75.000,00
80	Tinta para piso 18 litros cor concreto	Latas	COLORTEX	225	125,00	28.125,00
VALOR TOTAL						254.700,00

Itens destinado a COTA RESERVADA (25%)

ITEM	PRODUTO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
82	Tinta látex acrílico 18 litros cor azul profundo	Latas	COLORTEX	150	74,00	11.100,00
83	Tinta látex acrílico 18 litros cor branco neve	Latas	COLORTEX	250	49,90	12.475,00
84	Tinta látex para pintura exterior 18 litros cor branco gelo	Latas	COLORTEX	125	98,00	12.250,00
85	Tinta látex para pintura exterior 18 litros cor cinza claro	Latas	COLORTEX	150	98,00	14.700,00
86	Tinta para piso 18 litros cor cinza	Latas	COLORTEX	200	125,00	25.000,00
87	Tinta para piso 18 litros cor concreto	Latas	COLORTEX	75	125,00	9.375,00
VALOR TOTAL						84.900,00
VALOR GERAL TOTAL						544.915,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS
Pregoeira e Equipe de Apoio

VENCEDOR: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 39.575.051/0001-87

ITEM	PRODUTO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
30	Lixa massa n°. 100	Unidades	ALCAR	1200	0,69	828,00
32	Lixa massa n°. 180	Unidades	ALCAR	500	0,69	345,00
38	Pincel 1"	Unidades	CONDOR	100	1,99	199,00
VALOR TOTAL						1.372,00

VENCEDOR: MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA
CNPJ: 04.211.300/0001-70

ITEM	PRODUTO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
40	Pincel 2.1/2"	Unidades	CONDOR	500	3,00	1.500,00
VALOR TOTAL						1.500,00

Valor Total da Adjudicação: R\$ 952.592,00 (novecentos e cinquenta e dois mil quinhentos e noventa e dois reais).

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta Pregoeira **ADJUDICAR** o Objeto da Licitação na modalidade **Pregão Presencial N° 13/2022 - PMC**, à empresa vencedora do certame, em conformidade com o disposto no art. 3º, inciso IV da Lei n° 10.520/2002.

Carmópolis/SE, 11 de maio de 2022.

LEILANE SANTOS MELO
Pregoeira Oficial